
Contacto

Teléfono 985181129
Fax 985181182
Correo Electrónico contratacion@gijon.es

Dirección Postal

Plaza Mayor s/n
(33201) Gijón España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 128514R/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-02-2023 a
las 09:37 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Gijón
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://contratacion.gijon.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D

Objeto del Contrato: Obras de sustitución parcial de fachada en el pabellón de Gijón en la FIDMA

Valor estimado del contrato 228.770,67 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 276.812,51 EUR.
Importe (sin impuestos) 228.770,67 EUR.

Clasificación CPV
45000000 - Trabajos de construcción.
45262650 - Trabajos de revestimiento de fachadas.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Ver punto 8 del CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Según Resolución de adjudicación anexada

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://contratacion.gijon.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=bKhkbCz8mIU%3D


Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MONFER SOLUCIONES TÉCNICAS, S.L.
NIF B74182718
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 188.894,71 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 228.562,6 EUR.

Motivación

Motivación Resultar la oferta con mejor relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo 23/02/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles a contar a partir del día siguiente a la recepción de la notificación de la Resolución de
Adjudicación de la Licitación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/01/2023 a las 17:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/01/2023 a las 17:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=577b3362-2fd6-4c8a-82bf-357b7d437f7c


Lugar

Sala de reuniones del Servicio de Planificación y
Gestión de Compra Pública del Ayto. de Gijón/Xixón

Dirección Postal

Plaza Mayor, 7
(33201) Gijón España

Apertura del Sobre Nº 1 y, en su caso, del
Sobre Nº 2

Apertura sobre oferta económica
El día 17/01/2023 a las 12:00 horas
En la forma y condiciones establecidas en los Pliegos
modelo y en el CCP

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Mesa telemática

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 80Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prakeTZM8jt7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

ID 0000010456752 |  2023-458802 | Fri, 24 Feb 2023 09:37:21:282 CET 23595989239872384637742648068009107591UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=prakeTZM8jt7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

